

3000 경제개발 3300 국토자원보존개발 3330 건설관리 3332 도로건설 110 인건비 101 인건비

과 목			예산액	산출기초	
세항	세세항	목			
3332 도로건설			85,456,871	[국 29,100,000 도 6,500,000 시 49,856,871]	
100 경상예산			2,375,536		
110 인건비			769,092		
101 인건비			769,092		
			317,616	09 일용인부임	
				○노점상단속원 인부임(상용) (=62,435)	
				- 기본급	35,600원 * 3명 * 250일 = 26,700
				- 상여금	26,700,000원 * 4/12 = 8,900
				- 연차유급수당	35,600원 * 3명 * 25일 = 2,670
				- 시간외근무수당	3,301원 * 3명 * 35시간 * 12월 = 4,160
				- 유급휴일수당	35,600원 * 3명 * 52주 = 5,554
				- 휴일근무수당	35,600원 * 3명 * 3회 * 12월 * 1.5 = 5,768
				- 가산금	26,700,000원 * 10% = 2,670
				- 급식비	120,000원 * 3명 * 12월 = 4,320
				- 처우개선비	56,422,000원 * 3% = 1,693
				○도로수로원 반장 인부임 (=27,468)	
				- 기본급	49,100원 * 1명 * 250일 = 12,275

3000 경제개발 3300 국토자원보존개발 3330 건설관리 3332 도로건설 110 인건비 101 인건비

과 목			예산액	산출기초	
세항	세세항	목			
				- 상여금	12,275,000원 * 4/12 = 4,092
				- 연차유급수당	49,100원 * 1명 * 25일 = 1,228
				- 시간외근무수당	3,301원 * 1명 * 35시간 * 12월 = 1,387
				- 유급휴일수당	49,100원 * 1명 * 52주 = 2,554
				- 휴일근무수당	49,100원 * 1명 * 34회 * 1.5 = 2,505
				- 가산금	12,275,000원 * 10% = 1,228
				- 급식비	120,000원 * 1명 * 12월 = 1,440
				- 처우개선비	25,269,000원 * 3% = 759
				○도로수로원 인부임(상용) (=227,713)	
				- 기본급	35,600원 * 11명 * 250일 = 97,900
				- 상여금	97,900,000원 * 4/12 = 32,634
				- 연차유급수당	35,600원 * 11명 * 25일 = 9,790
				- 시간외근무수당	3,301원 * 11명 * 35시간 * 12월 = 15,251
				- 유급휴일수당	35,600원 * 11명 * 52주 = 20,364
				- 휴일근무수당	35,600원 * 11명 * 34회 * 1.5 = 19,972
				- 가산금	97,900,000 * 10% = 9,790
				- 급식비	120,000원 * 11명 * 12월 = 15,840

3000 경제개발 3300 국토자원보존개발 3330 건설관리 3332 도로건설 110 인건비 101 인건비

과 목			예산액	산 출 기 초	
세항	세세항	목			
				- 치우개선비	205,701,000원 * 3% = 6,172
			451,476	10 일시사역인부임	
				○노점상단속원 인부임 (=218,341)	
				- 기본급	44,800원 * 11명 * 250일 = 123,200
				- 연차유급수당	44,800원 * 11명 * 15일 = 7,392
				- 유급휴일수당	44,800원 * 11명 * 52주 = 25,626
				- 휴일근무수당	44,800원 * 11명 * 34회 * 1.5 = 25,133
				- 시간외근무수당	3,301원 * 11명 * 35시간 * 12월 = 15,251
				- 급식비	120,000원 * 11명 * 12월 = 15,840
				- 치우개선비	196,602,000원 * 3% = 5,899
				○도로수로원 인부임 (=152,266)	
				- 기본급	44,800원 * 8명 * 250일 = 89,600
				- 연차유급수당	44,800원 * 8명 * 15일 = 5,376
				- 유급휴일수당	44,800원 * 8명 * 52주 = 18,637
				- 휴일근무수당	44,800원 * 8명 * 34회 * 1.5 = 18,279
				- 시간외근무수당	3,301원 * 8명 * 15시간 * 12월 = 4,754
				- 급식비	120,000원 * 8명 * 12월 = 11,520

3000 경제개발 3300 국토자원보존개발 3330 건설관리 3332 도로건설 110 인건비 101 인건비

과 목			예산액	산출기초
세항	세세항	목		
			- 치우개선비	136,646,000원 * 3% = 4,100
			○자료입력원 인부임 (=13,665)	
			- 기본급	37,200원 * 1명 * 250일 = 9,300
			- 연차유급수당	37,200원 * 1명 * 17일 = 633
			- 유급휴일수당	37,200원 * 1명 * 52주 = 1,935
			- 급식비	120,000원 * 12월 = 1,440
			- 치우개선비	11,868,000원 * 3% = 357
			○도로수로원 및 중기기사 피복비 (=7,350)	
			- 작업복	50,000원 * 21명 = 1,050
			- 방한복	150,000원 * 21명 = 3,150
			- 안전화	30,000원 * 21명 = 630
			- 안전조끼	20,000원 * 21명 = 420
			- 우의	20,000원 * 21명 = 420
			- 장화	20,000원 * 21명 = 420
			- 헬멧	20,000원 * 21명 = 420
			- 아이스 조끼	40,000원 * 21명 = 840
			○노점상단속원 및 기사피복비 (=4,480)	

3000 경제개발 3300 국토자원보존개발 3330 건설관리 3332 도로건설 110 인건비 101 인건비

과 목			예산액	산 출 기 초	
세항	세세항	목			
				- 근무복(춘추복)	100,000원 * 16명 = 1,600
				- 방한복	150,000원 * 16명 = 2,400
				- 신발(구두)	30,000원 * 16명 = 480
				○노점상단속 업무추진 급식비	5,000원 * 14명 * 120일 = 8,400
				○긴급도로보수 업무추진 급식비	5,000원 * 20명 * 60일 = 6,000
				○도로수로원, 노점상단속원 부상치료 및 진단비	3,000,000원 = 3,000
				○노점상단속원 및 도로수로원 선진지 견학	
					50,000원 * 36명 * 2회 = 3,600
				○감로배수장 유지관리 인부임	
					35,200원 * 1명 * 3개소 * 90일 = 9,504
				○교통량조사 인부임	35,200원 * 600명 = 21,120
				○교통량조사원 간식비	3,750,000원 = 3,750
	120	경상적경비	1,606,444		
	201	일반운영비	1,534,564		
			1,534,564	01 일반운영비	
				○일반운영비 총액예산 (=1,534,564)	
				- 일반수용비 (=42,600)	

3000 경제개발 3300 국토자원보존개발 3330 건설관리 3332 도로건설 120 경상적경비 201 일반운영비

과 목			예산액	산출기초	
세항	세세항	목			
				· 교통량조사 입간판 제작	50,000원 * 30개 = 1,500
				· 과적차량단속 현수막 제작	60,000원 * 10개 = 600
				· 과적차량단속 지시봉 야광띠 구입	80,000원 * 10개 = 800
				· 과적차량 계측기 수리비	300,000원 * 2대 = 600
				· 토지보상 등기 수입인지 수수료	8,000원 * 2,500필지 = 20,000
				· 편입용지 등기축탁 수수료	8,000원 * 700필지 = 5,600
				· 도로점용 체납자 재산압류 수수료	10,000원 * 150건 = 1,500
				· 기본사무용품비	8,700,000원 = 8,700
				· 기타수용비	3,300,000원 = 3,300
				- 공공요금 및 제세 (=1,460,180)	
				· 가로등, 보안등, 경고등, 신호등 전기료	
					24,000원 * 5,050개소 * 12월 = 1,454,400
				· 노점상단속반 휴대폰 사용료	100,000원 * 2대 * 12월 = 2,400
				· 중기세금(굴삭기)	100,000원 * 1대 = 100
				· 중기보험료	400,000원 * 1대 = 400
				· 도로수로원 휴대폰 사용료	80,000원 * 3대 * 12월 = 2,880
				- 운영수당 (=2,800)	

3000 경제개발 3300 국토자원보존개발 3330 건설관리 3332 도로건설 120 경상적경비 201 일반운영비

과 목			예산액	산 출 기 초	
세항	세세항	목			
				· 보상심의위원 수당	70,000원 * 20명 * 2회 = 2,800
				- 급량비 (=14,414)	
				· 과적차량 단속 업무추진 급식비	6,000원 * 15일 * 2명 * 12월 = 2,160
				· 야간근무자 급식비	9,254,000원 = 9,254
				· 휴일근무자 급식비	3,000,000원 = 3,000
				- 시설장비유지비 (=14,570)	
				· 도로보수장비 유류대 (=12,570)	
				휘발유	1,500원 * 20리터 * 120일 = 3,600
				경유	1,300원 * 30리터 * 230일 = 8,970
				· 로울러등 기타 장비 유지비	1,000,000원 * 2대 = 2,000
	202	여비	63,480		
			63,480	01 국내여비	
				○과공통 기본업무 추진여비	180,000원 * 23명 * 12월 = 49,680
				○도로행정 업무추진여비	5,400,000원 = 5,400
				○도시도로 업무추진여비	3,000,000원 = 3,000
				○농촌도로 업무추진여비	2,400,000원 = 2,400

3000 경제개발 3300 국토자원보존개발 3330 건설관리 3332 도로건설 120 경상적경비 202 여비

과 목			예산액	산 출 기 초	
세항	세세항	목			
	202	여비		○도로관리 업무추진여비	3,000,000원 = 3,000
	203	업무추진비	7,200		
			3,000	03 시책추진업무추진비	
				○도로편입토지 지주협의 업무추진비	3,000,000원 = 3,000
			4,200	04 부서운영업무추진비	
				○부서운영 업무추진비	350,000원 * 12월 = 4,200
	204	직무수행경비	1,200		
			1,200	01 직책급업무추진비	
				○직책급업무추진비 (=1,200)	
				-과장	100,000원 * 12월 = 1,200
	200	사업예산	83,081,335	[국 29,100,000 도 6,500,000 시 47,481,335]	
	210	보조사업	44,200,000	[국 29,100,000 도 6,500,000 시 8,600,000]	
	308	자치단체등이전	6,500,000	[도 5,000,000 시 1,500,000]	
			6,500,000	05 자치단체간부담금	
				○초정IC~화명간 광역도로 개설(L=1.5Km B=20m)	6,500,000,000원 = 6,500,000
				[도 5,000,000 시 1,500,000]	

3000 경제개발 3300 국토자원보존개발 3330 건설관리 3332 도로건설 210 보조사업 401 시설비및부대비

과 목			예산액	산출기초
세항	세세항	목		
	401	시설비및부대비	37,700,000	[국 29,100,000 도 1,500,000 시 7,100,000]
			37,050,000	01 시설비
				○국도대체우회도로(농소~불암)건설공사(L=8.5Km B=20m)
				26,150,000,000원 = 26,150,000
				[국 25,650,000 시 500,000]
				○동김해IC 지하차도 설치공사(L=554m B=16m)
				5,800,000,000원 = 5,800,000
				[국 1,800,000 시 4,000,000]
				○감분마을 소방도로 개설공사(L=1.4Km B=8m)
				1,200,000,000원 = 1,200,000
				[도 500,000 시 700,000]
				○부곡IC~산복도로간 도로개설공사(L=650m B=15m)
				1,300,000,000원 = 1,300,000
				[도 1,000,000 시 300,000]
				○교통사고 잦은곳 개선사업 (=500,000)
				- 무접 3거리 300,000,000원 = 300,000
				[국 150,000 시 150,000]

3000 경제개발 3300 국토자원보존개발 3330 건설관리 3332 도로건설 210 보조사업 401 시설비및부대비

과 목			예산액	산 출 기 초	
세항	세세항	목			
				-KAL아파트 3거리	100,000,000원 = 100,000
				[국 50,000 시 50,000]	
				-대성동 4거리	100,000,000원 = 100,000
				[국 50,000 시 50,000]	
				○어린이보호구역개선사업(10개소)	2,100,000,000원 = 2,100,000
				[국 1,050,000 시 1,050,000]	
			600,000	02 감리비	
				○국도대체우회도로(농소~불암) 건설공사 감리비(1식)	300,000,000원 = 300,000
				[국 300,000]	
				○동김해IC 지하차도설치 감리비	300,000,000원 = 300,000
			50,000	03 시설부대비	
				○국도대체우회도로 건설공사 시설부대비	50,000,000원 = 50,000
				[국 50,000]	
		220	38,881,335	자체사업	
		206	131,735	재료비	
				○도로보수장비 및 재료구입 (=131,735)	

3000 경제개발 3300 국토자원보존개발 3330 건설관리 3332 도로건설 220 자체사업 206 재료비

과 목			예산액	산 출 기 초	
세항	세세항	목			
				- 빗자루	3,200원 * 50개 = 160
				- 낫	5,500원 * 50개 = 275
				- 설해예방용 모래 구입	15,000원 * 300m³ = 4,500
				- 설해예방용 해빙제 구입	33,000원 * 1,000포 = 33,000
				- 아스팔트 유제 구입	63,000원 * 100드럼 = 6,300
				- 록하드 구입	13,500원 * 700포 = 9,450
				- 아스콘 구입	35,000원 * 1,500톤 = 52,500
				- 도색용 페인트구입	50,000원 * 150개소 = 7,500
				- 보도블럭 구입	12,500원 * 500m² = 6,250
				- 볼라드 구입	100,000원 * 50개 = 5,000
				- 경계석 구입	34,000원 * 200개 = 6,800
307	민간이전		84,400		
			84,400	05 민간위탁금	
				○진영여래 건널목 위탁관리 대행료 (=80,200)	
				- 인건비	1,600,000원 * 4명 * 12월 = 76,800
				- 보험료	3,400,000원 = 3,400
				○전기시설 안전관리 위탁용역 (=4,200)	

3000 경제개발 3300 국토자원보존개발 3330 건설관리 3332 도로건설 220 자체사업 307 민간이전

과 목			예 산 액	산 출 기 초	
세항	세세항	목			
				- 내외동 지하도	170,000원 * 1개소 * 12월 = 2,040
				- 배수장 3개소	120,000원 * 6월 * 3개소 = 2,160
	401	시설비및부대비	38,054,500		
			37,458,500	01 시설비	
				○국도14호선 확.포장공사(L=3.2Km B=50m)	1,500,000,000원 = 1,500,000
				○장유 신문~부산강서구(후포~수가)간 도로개설(L=6.38Km B=30m)	5,000,000,000원 = 5,000,000
				○김해교재가설공사(L=230m B=35m)	6,410,000,000원 = 6,410,000
				○동지역 도시계획도로 개설	3,285,000,000원 = 3,285,000
				- 동상5.6통소방도로(향교~동상.대성)개설공사(L=235m B=8m)	
				- 흥동1통 소방도로 개설공사(L=345m, B=8m)	
				- 삼정1통(삼성초교) 소방도로 개설공사(L=268m B=10m)	
				- 안동8통 소방도로 개설공사(L=433m, B=8~10m)	
				- 동상과출소 뒷편 소방도로 개설공사(L=192m, B=8m)	
				- 회현 17통 소방도로 개설공사(L=110m, B=8m)	
				- 흥동 3통 마을안길 확장공사(L=350m, B=8m)	
				- 구산 12통 소방도로 개설공사(L=70m, B=8m)	

3000 경제개발 3300 국토자원보존개발 3330 건설관리 3332 도로건설 220 자체사업 401 시설비및부대비

과 목			예산액	산출기초
세항	세세항	목		
				-외동 쌍용APT 소방도로 개설공사(L=200m, B=8m) ○읍면지역 도시계획도로 개설 3,930,000,000원 = 3,930,000 -장유무계교~2호광장 도로개설(L=340m, B=20m) -상동 매리~소감간 도로 확·포장(L=913m, B=8m) -하계~오척간 도로 확·포장(L=1,300m, B=8m) -장유 재래시장내 소방도로 개설(L=135m, B=8m) -한림 금곡~외오서간 도로 확·포장(L=980m, B=8m) -진영 밀포~대진교간 도로 확·포장(L=980, B=8m) -낙동강 학생수련원 진입도로 개설(L=300M, B=8m) -생림 봉림마을 도로 직선화 공사(L=110m, B=20m) -장유 부곡~냉정간 도시계획도로개설공사(L=200m) -대동수안마을 안길확포장(L=400m, B=8m) -진영빙그레APT앞 소방도로개설(L=100m, B=8m) ○동서터널 민간투자사업 평가협상 업무대행 위탁용역 100,000,000원 = 100,000 ○전하교 보수.보강공사(L=50.7m B=35m→50m) 2,000,000,000원 = 2,000,000

3000 경제개발 3300 국토자원보존개발 3330 건설관리 3332 도로건설 220 자체사업 401 시설비및부대비

과 목			예산액	산 출 기 초	
세항	세세항	목			
				○도계~초정간도로확.포장공사 보상비부담금(L=1.42Km B=27~33m)	
					5,000,000,000원 = 5,000,000
				○자전거도로정비(L=154.8Km)	500,000,000원 = 500,000
				○호계로~지방도 1020호선간 도로개설공사(L=1.6Km B=20m)	
					200,000,000원 = 200,000
				○안동 농협~활천제일선교회관 도로정비공사(L=880,B=12~15m)	
					100,000,000원 = 100,000
				○산악자전거 도로정비(L=6.2Km B=1~2m)	8,500,000원 = 8,500
				○유통단지 접속도로 개설공사(L=1.1km B=35m)	
					4,000,000,000원 = 4,000,000
				○장기 미집행 도시계획시설(도로) 부지 보상	200,000,000원 = 200,000
				○시가지 산복도로 타당성 조사 및 기본설계 용역	
					100,000,000원 = 100,000
				○미포장 농어촌도로 확.포장(L=1.0Km B=8m)	100,000,000원 = 100,000
				○무계교~부영e그린(아) 도로 확.포장 설계비(L=500m B=15m)	
					30,000,000원 = 30,000
				○오서교 보수.보강공사(L=105m B=5.6m)	170,000,000원 = 170,000

3000 경제개발 3300 국토자원보존개발 3330 건설관리 3332 도로건설 220 자체사업 401 시설비및부대비

과 목			예산액	산 출 기 초	
세항	세세항	목			
				○나전교 보수.보강공사(L=24m B=7.7m)	200,000,000원 = 200,000
				○용산교 보수공사 (L=30m, B=4.5m)	200,000,000원 = 200,000
				○동지역 국도 유지관리 (L=19Km)	100,000,000원 = 100,000
				○홍동 고속도로박스~정천교간 도로 포장공사(L=1.0Km)	
					200,000,000원 = 200,000
				○생림 봉림삼거리 주변 도로 포장공사 (L=300m)	
					30,000,000원 = 30,000
				○불암동사무소 앞 도시계획도로개설 실시설계비	
					100,000,000원 = 100,000
				○생림 독점교~중앙환경(축산폐수처리장)간 도로포장공사(L=2Km)	
					60,000,000원 = 60,000
				○장유 수가마을앞~부산시경계간 도로 포장공사(L=400m)	
					30,000,000원 = 30,000
				○읍면지역 보도설치공사(L=6.3Km)	500,000,000원 = 500,000
				○레드존설치공사(33개소)	100,000,000원 = 100,000
				○군도10호선 인도설치공사 (L=1.1Km)	200,000,000원 = 200,000
				○나전삼거리 굴곡도로 개량공사 보상금	140,000,000원 = 140,000

3000 경제개발 3300 국토자원보존개발 3330 건설관리 3332 도로건설 220 자체사업 401 시설비및부대비

과 목			예산액	산 출 기 초	
세항	세세항	목			
				○화정초등학교 주변 보도설치 공사(L=350m)	200,000,000원 = 200,000
				○긴급도로보수비(L=1.442Km)	1,100,000,000원 = 1,100,000
				○굴곡도로 가드레일설치 및 교체공사(L=1.5Km)	
					100,000,000원 = 100,000
				○도로표지판정비(41개소)	100,000,000원 = 100,000
				○교량유지관리(155개소)	400,000,000원 = 400,000
				○배수장 유지관리(3개소)	100,000,000원 = 100,000
				○노면배수 불량지구 정비(L=2Km)	100,000,000원 = 100,000
				○용역비 (=260,000)	
				-보행환경 개선 종합계획수립 용역	150,000,000원 = 150,000
				-교량정기점검 용역(155개교)	30,000,000원 = 30,000
				-자전거 이용시설 정비기본계획 수립 용역	80,000,000원 = 80,000
				○가로등,보안등 신설 및 이설 (=225,000)	
				-가로등 설치	1,500,000원 * 70등 = 105,000
				-보안등 설치	600,000원 * 200등 = 120,000
				○도시계획도로 미불용지 보상	300,000,000원 = 300,000
				○홍동 보도설치공사(L=120m, B=2m)	80,000,000원 = 80,000

3000 경제개발 3300 국토자원보존개발 3330 건설관리 3332 도로건설 220 자체사업 401 시설비및부대비

과 목			예산액	산 출 기 초		
세항	세세항	목				
			490,000	02 감리비		
				○김해교 재가설공사공사 감리비(1식)	90,000,000원 =	90,000
				○후포~수가간 도로개설(통합) 감리비	400,000,000원 =	400,000
			106,000	03 시설부대비		
				○도로사업 시설부대비	100,000,000원 =	100,000
				○임차료 (=6,000)		
				-도로보수 중기차량 임차료	300,000원 * 20회 =	6,000
403		자치단체등자본이전	500,000			
			500,000	02 공기관등에대한대행사업비		
				○국도14호선 한전선로 지중화사업 부담금	500,000,000원 =	500,000
405		자산취득비	110,700			
			110,700	01 자산및물품취득비		
				○도로보수 장비구입 (=110,000)		
				-굴삭기(0.6) 1대	110,000,000원 =	110,000
				○도로수로원 휴대폰 구입(2대)	200,000원 * 2대 =	400
				○문서 세단기(1대)	300,000원 =	300